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Uroczystości z okazji 40. rocznicy rejestracji NSZZ
Rolników Indywidualnych „Solidarność”
Instytut Pamięci Narodowej objął Patronat Honorowy nad
uroczystościami z okazji 40. rocznicy rejestracji NSZZ Rolników
Indywidualnych „Solidarność”, które odbyły się w niedzielę 27
czerwca 2021 r. w Warszawie. Wzięli w nich udział prezes
Instytutu dr Jarosław Szarek oraz wiceprezes IPN dr Mateusz
Szpytma
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Uroczystości rozpoczęła o godz. 11:00 Msza Święta w warszawskiej archikatedrze pw.
Męczeństwa św. Jana Chrzciciela. Uczestnicy złożyli następnie kwiaty na sarkofagu
spoczywającego w katedrze Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz pod jego
pomnikiem przed kościołem ss. Wizytek na Krakowskim Przedmieściu. Nie  byłoby bowiem
„Solidarności” na wsi, gdyby nie stanowisko episkopatu i osobiście Prymasa Tysiąclecia,
kierującego Kościołem w Polsce. Kolejnym miejscem złożenia wieńców był  Grób Nieznanego
Żołnierza przy pl. Piłsudskiego.
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Obchody zakończyła uroczysta konferencja rocznicowa w Filharmonii Narodowej, podczas
której m.in. wysłuchano wykładu okolicznościowego, wystąpień zaproszonych gości oraz
wspomnień uczestników wydarzeń sprzed 40 lat. Doradca Prezydenta RP Barbara Fedyszak-
Radziejowska odczytała skierowany do uczestników obchodów list prezydenta Andrzeja Dudy.
Zasłużonym członkom NSZZ RI „Solidarność” wręczone zostały odznaczenia. Uroczystość
uświetnił koncert Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk.
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Instytut Pamięci Narodowej aktywnie włączył się w obchody 40. rocznicy powstania
„Solidarności” rolniczej, prezentując w 18 miastach w Polsce wystawę plenerową „TU
rodziła się »Solidarność« rolników” (21 kwietnia – 9 maja 2021). Każda z tych ekspozycji
składała się z części ogólnopolskiej oraz regionalnej, przygotowanej przez odpowiedni
oddział IPN. Po zbiorczej prezentacji wszystkich ekspozycji regionalnych wraz z częścią
ogólnopolską na placu Marszałka Piłsudskiego w Warszawie (12 maja – 10 czerwca 2021),
wystawa jest otwierana w kolejnych miejscowościach w Polsce.

Mapa prezentacji wystaw „TU rodziła się »Solidarność« rolników” w czerwcu 2021

Więcej na temat wystawy „TU rodziła się »Solidarność« rolników” 
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Wystawa „TU rodziła się »Solidarność« rolników” – katalog

Teka edukacyjna „O wieś polską wolną, niezależną, samorządną. Od PSL do NSZZ
RI »Solidarność« (1944–1989)”
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